ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Lê Phú Quốc, Phó Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch

Hội đồng BT GPMB dự án tại hội nghị giải quyết vướng mắc trong công tác

GPMB dự án: Đường giao thông nối Tỉnh lộ 514 và Quốc lộ 47C, huyện

Triệu Sơn theo hình thức đối tác công tư (hợp đồng BT)

Ngày 02/3/2022, đồng chí Lê Phú Quốc, Phó Chủ tịch UBND huyện, Chủ

tịch Hội đồng bồi thường GPMB dự án đã chủ trì hội nghị giải quyết vướng mắc

trong công tác GPMB dự án Đường giao thông nối Tỉnh lộ 514 và Quốc lộ 47C,

huyện Triệu Sơn theo hình thức đối tác công tư (hợp đồng BT). Tham dự có đại

diện các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính-Kế

hoạch; Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai; Giám đốc Ban quản lý

dự án đầu tư xây dựng huyện; các thành viên Hội đồng bồi thường GPMB dự

án; Chủ tịch UBND, Công chức địa chính - XD thị trấn Triệu Sơn và bà Đỗ Thị

Viên.

Sau khi nghe Ban Quản lý dự án ĐTXD báo cáo các khó khăn vướng mắc

trong GPMB và các ý kiến tham gia của các phòng, ban, đơn vị và bà Đỗ Thị

Viên, đồng chí Lê Phú Quốc, Phó Chủ tịch UBND huyện đã kết luận và chỉ đạo

cụ thể như sau:

1. Về quá trình thực hiện công tác GPMB, hộ bà Đỗ Thị Viên thống nhất

cao và ủng hộ chủ trương của nhà nước về việc thực hiện dự án. Hội đồng bồi

thường GPMB dự án đã tiến hành kiểm kê, lập dự toán bồi thường, hỗ trợ đảm

bảo tuân thủ theo các quy định của pháp luật. Hộ gia đình bà Viên đã thống nhất

đối với khối lượng đã kiểm kê và dự toán bồi thường, hỗ trợ GPMB do Hội

đồng BT GPMB lập và công khai.

2. Theo báo cáo của bà Viên, trong quá trình thi công dự án, công trình

nhà 3 tầng (nằm ngoài phạm vi GPMB) của gia đình bà bị ảnh hưởng: Tường bị

xé toác và móng bị sụt lún gây ảnh hưởng đến đời sống sinh hoạt của gia đình.

Đối với nội dung này, giao Ban QLDA ĐTXD huyện chủ trì, phối hợp

cùng phòng Kinh tế - Hạ tầng, UBND thị trấn Triệu Sơn, Nhà đầu tư tổ chức

kiểm tra hiện trạng để đánh giá cụ thể và đề xuất phương án xử lý theo đúng

thẩm quyền.

2

3. Ban QLDA ĐTXD huyện khẩn trương hoàn thiện phương án bồi

thường GPMB đối với hộ bà Viên để trình UBND huyện phê duyệt, làm cơ sở

chi trả tiền bồi thường GPMB theo quy định, sớm bàn giao mặt bằng cho đơn vị

thi công.

Văn phòng HĐND và UBND huyện thông báo ý kiến kết luận của đồng

chí Lê Phú Quốc, Phó Chủ tịch UBND huyện tại hội nghị giải quyết vướng mắc

trong công tác GPMB dự án Đường giao thông nối Tỉnh lộ 514 và Quốc lộ 47C,

huyện Triệu Sơn theo hình thức đối tác công tư để các phòng, ban, ngành và các

đơn vị, cá nhân liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND huyện (b/cáo);
- UBND thị trấn Triệu Sơn (t/hiện);

- TT đơn vị liên quan (t/hiện);

- Bà Đỗ Thị Viên (để biết và t/hiện);

- Lưu: VT, HĐ GPMB.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Quản Trọng Thể

		Theqt.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-14T14:44:55+0700

		2022-03-14T16:08:28+0700

		2022-03-14T16:08:40+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-14T16:09:08+0700